



# RAMA STEEL TUBES LTD.

Manufacturers & Exporters : ERW Steel Tubes (Black & Galvanised)

CIN : L27201DL1974PLC007114 | AN ISO 9001 : 2015 CO.

Regd. Office : B-5, 3rd Floor, Main Road, Ghazipur, New Delhi (India) - 110096

+ (91)-(11)-43446600

info@ramasteel.com

www.ramasteel.com

Date: November 15, 2024

**To**

The Manager – Listing National Stock Exchange of India Limited, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051. <b>Symbol: RAMASTEEL</b>	The Secretary BSE Limited, Corporate Relationship Dept., P. J. Towers, Dalal Street, Mumbai - 400 001. <b>Scrip Code: 539309</b>
--	---

**Sub: Newspaper publication of Unaudited Financial Results for the quarter and half year ended on September 30, 2024.**

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith copy of Newspaper Publication of unaudited financial results of the Company for the quarter and half ended on September 30, 2024 published on November 15, 2024 in the “Financial Express (English Newspaper); Jansatta (Hindi Newspaper)”.

Kindly place the same on your record.

Thanking you,

**For Rama Steel Tubes Limited**

**Arpit Suri**

**Company Secretary & Compliance Officer**

**Email: [investors@ramasteel.com](mailto:investors@ramasteel.com)**



**Encl.: As Above.**







**RAMA STEEL TUBES LTD.**  
CIN : L27201DL1974PLC007114  
Regd. Office : B-5, 3rd Floor, Main Road, Ghazipur, New Delhi (India) - 110096  
+ (91)-(11)-43446600 | Investors@ramasteel.com | www.ramasteel.com

**Extracts of the Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024**

(In ₹ Lakhs except EPS)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-Sep-24 (Unaudited)	30-Jun-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	30-Sep-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	31-Mar-24 (Audited)
1	Total income from operations	27,234.91	21,757.59	20,446.08	48,992.50	51,797.65	105,082.95
2	Net Profit/(Loss) before Tax (Before Exceptional and Extraordinary Items)	591.64	740.86	801.05	1,332.50	1,758.23	3,752.92
3	Net Profit/(Loss) before Tax (After Exceptional and Extraordinary Items)	591.64	740.86	801.05	1,332.50	1,758.23	3,752.92
4	Net Profit/(Loss) after Tax (After Exceptional and Extraordinary Items)	431.47	619.98	657.20	1,051.45	1,403.05	2,999.66
5	Total Comprehensive Income (Comprising Profit/(Loss) after Tax and other comprehensive income after Tax)	454.09	622.32	446.62	1,076.41	1,191.92	2,666.78
6	Equity Share Capital	15,542.31	15,542.31	5,063.52	15,542.31	5,063.52	15,441.67
7	Reserves (Excluding Revaluation Reserve)	19,609.37	19,179.99	25,788.19	19,609.37	25,788.19	18,072.97
8	Earning per Share (in ₹)						
	Basic*	0.03	0.04	0.09	0.07	0.23	0.50
	Diluted**	0.03	0.04	0.08	0.07	0.23	0.49

\* Basic Earnings per equity share has been reduced during the quarter and half year ended Sept 30, 2024 due to weighted No of shares increased from 48,32,62,721 on 30.09.2023 to 155,38,46,117 on 30.09.2024  
\*\* Diluted Earnings per equity share calculated as per Ind- AS 33 during the quarter and half year ended Sept 30, 2024 considering additionally NIL share warrants to be converted into equity shares.

**Notes:**  
1. These consolidated financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind- AS) as prescribed under section 133 of Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment thereafter.  
2. The above consolidated financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on November 14, 2024. Limited review under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has been carried out by the statutory auditors of the company. The auditors have expressed an unqualified report on the above results.  
3. **Standalone Results as on September 30, 2024 are as under :-**

(In ₹ Lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-Sep-24 (Unaudited)	30-Jun-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	30-Sep-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	31-Mar-24 (Audited)
1	Net Sales / Income From Operations	21,958.22	15,829.63	15,562.78	37,787.85	37,491.28	79,407.07
2	Other Income	1,018.40	153.99	136.67	1,172.38	241.85	966.57
3	Profit before Tax	440.64	321.52	533.87	762.15	1,313.11	2,986.13
4	Profit after Tax	292.23	258.35	400.19	550.57	971.04	2,270.10
5	Total Comprehensive Income after Tax	298.88	268.33	400.15	567.20	973.49	2,286.56

4. During the quarter, The Group has incorporated wholly owned subsidiary name Rama Defence Private Limited and certificate of incorporation was received on August 31, 2024 from Ministry of Corporate Affairs. The subscription money credited in the month of October, 2024 hence the impact of this company has not been considered while consolidation.  
5. Figures for the previous periods / year have been regrouped/recast wherever necessary, to confirm to the current period's classification.  
6. The Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024 are available on the website of the Company (www.ramasteel.com) and on Stock Exchanges website (www.bseindia.com and www.nseindia.com).

Date: November 14, 2024  
Place: Delhi  
For Rama Steel Tubes Limited  
Sd/-  
Naresh Kumar Bansal  
Managing Director  
DIN : 00119213




**BHARAT GEARS LIMITED**  
Regd. Office & Works: 20 K.M. Mathura Road, P.O. Amar Nagar, Faridabad-121003 (Haryana)  
Ph.: +91 (129) 4288888  
E-mail: info@bglindia.com Web: www.bharatgears.com CIN: L29130HR1971PLC034365



**Geared for Life**



**STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTH PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER, 2024**

(₹ in lakhs)

Sr. No.	Particulars	Quarter ended			Six month period ended		Previous year ended
		30.09.2024	30.06.2024	30.09.2023	30.09.2024	30.09.2023	31.03.2024
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1.	Total income from operations	16,458	16,601	17,902	33,059	34,950	66,305
2.	Profit/(Loss) for the period (before tax, exceptional and/or extraordinary items)	(131)	(242)	(244)	(373)	(346)	(1,288)
3.	Profit/(Loss) for the period before tax (after exceptional and/or extraordinary items)	1,553	(242)	(244)	1,311	(346)	(1,288)
4.	Profit/(Loss) for the period after tax (after exceptional and/or extraordinary items)	1,358	(181)	(173)	1,177	(249)	(974)
5.	Total Comprehensive Income/(loss) for the period [Comprising profit/(loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income/(loss) (after tax)]	1,358	(181)	(180)	1,177	(263)	(996)
6.	Equity share capital	1,536	1,536	1,536	1,536	1,536	1,536
7.	Other Equity as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	9,524	9,524	10,520	9,524	10,520	9,524
8.	Earnings per share [Face value of ₹10/- each (*not annualised)] Basic and diluted (₹)	*8.84	*(1.18)	*(1.13)	*7.66	*(1.62)	(6.34)

**Notes:**  
1. The above is an extract of the detailed format of the quarter and six month period ended 30 September, 2024 Unaudited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarter and six month period ended 30 September, 2024 Unaudited Financial Results is available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and Company's website (www.bharatgears.com).

For and on behalf of the Board of Directors  
Sd/-  
SURINDER PAUL KANWAR  
Chairman & Managing Director  
DIN: 00033524  
Place : Faridabad  
Date : 14 November, 2024



**SMALL INDUSTRIES DEVELOPMENT BANK OF INDIA**  
(Established under the Small Industries Development Bank of India Act, 1989)  
Head Office: SIDBI Tower, 15, Ashok Marg, Lucknow-226 001

**Standalone Financial Results for the Quarter and Half Year Ended September 30, 2024**

(₹ crore)

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30.09.2024 (Audited)	30.06.2024 (Reviewed)	30.09.2023 (Audited)	30.09.2024 (Audited)	30.09.2023 (Audited)	31.03.2024 (Audited)
1. Interest earned (a) + (b) + (c) + (d)	9,224	9,155	7,741	18,379	14,245	31,310
(a) Interest/disc. on advances/ bills	7,973	8,021	6,377	15,994	12,178	27,182
(b) Income on investments	610	586	541	1,196	885	1,974
(c) Interest on balances with Reserve Bank of India and other inter bank funds:	641	548	823	1,189	1,182	2,154
(d) Others	-	-	-	-	-	-
2. Other Income	175	133	270	308	366	632
3. Total Income (1+2)	9,399	9,288	8,011	18,687	14,611	31,942
4. Interest Expended	6,743	6,832	5,663	13,575	10,424	22,881
5. Operating Expenses (i) + (ii)	365	278	314	643	533	1,366
(i) Employees' cost	213	177	223	390	370	828
(ii) Other operating expenses	152	101	91	253	163	538
6. Total Expenditure (4+5) excluding provisions and contingencies	7,108	7,110	5,977	14,218	10,957	24,247
7. Operating Profit before Provisions and Contingencies (3-6)	2,291	2,178	2,034	4,469	3,654	7,695
8. Provisions (Other than tax) and Contingencies (Net of write back)	40	2	215	42	277	1906
9. Exceptional Items@	-	-	-	-	(500)	(500)
10. Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities before tax (7-8+9)	2,251	2,176	1,819	4,427	2,877	5,290
11. Tax expense [Net of DTA/DTL]	562	541	445	1,103	711	1,263
12. Net Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities after tax (10-11)	1,689	1,635	1,374	3,324	2,166	4,026
13. Extraordinary items (net of tax expense)	-	-	-	-	-	-
14. Net Profit (+) / Loss (-) for the period (12-13)	1,689	1,635	1,374	3,324	2,166	4,026
15. Paid-up equity share capital (Face Value ₹10 each)	569	569	569	569	569	569
16. Reserves excluding Revaluation Reserves	34,155	32,465	29,101	34,155	29,101	30,831
17. Analytical Ratios						
(i) Percentage of shares held by Government of India	20.85%	20.85%	20.85%	20.85%	20.85%	20.85%
(ii) Capital Adequacy Ratio						
(a) BASEL I	NA	NA	17.09%	NA	17.09%	15.94%
(b) BASEL III	19.49%	19.16%	NA	19.49%	NA	NA
(iii) Earnings Per Share (Basic & Diluted) (EPS)	29.71*	28.75*	24.17*	58.47*	38.10*	70.82
(iv) NPA Ratios						
a) Amount of Gross NPA	35	136	82	35	82	100
b) Amount of Net NPA	0	0	0	0	0	0
c)% of Gross NPA	0.01	0.03	0.02	0.01	0.02	0.02
d)% of Net NPA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
(v) Return on Assets (after Tax) (annualised)	1.32%	1.27%	1.45%	1.29%	1.00%	0.87%
(vi) Net Worth	32,775	30,627	27,646	32,775	27,646	28,900
(vii) Outstanding Redeemable Preference Shares	-	-	-	-	-	-
(viii) Capital Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-
(ix) Debenture Redemption Reserve	-	-	-	-	-	-
(x) Operating Margin	24.37%	23.45%	25.39%	23.92%	21.59%	24.09%
(xi) Net Profit Margin	17.97%	17.60%	17.15%	17.79%	14.83%	12.61%
(xii) Debt - Equity Ratio *	8.07	8.65	9.00	8.07	9.00	9.36
(xiii) Total Debts to Total Assets (%) *	50.52	50.90	53.12	50.52	53.12	51.78

NA=Not Applicable  
# Not annualised  
\*Debt denotes total Borrowings (excluding Deposits)  
@Contribution of ₹500 crore made to CGTMSE

**Notes:**  
1) The Significant Accounting Policies followed in preparation of these financial results, in all material aspects, are consistent with those followed in preparation of the annual financial statements for the year ended March 31, 2024.  
2) The above results have been approved by the Board of Directors at their meeting held on November 14, 2024.  
3) The figures for the second quarter in each of the financial years are the balancing figures between audited figures in respect of the half year end and the published year to date reviewed figures up to the end of first quarter of the respective financial year.  
4) The financial results for the half year ended September 30, 2024 have been arrived at, after considering provisions for Non-Performing Assets, Standard Assets, depreciation on Fixed Assets amortization of discount, income on investments, bond issue expenses and Investment Depreciation on the basis of prudential norms issued by Reserve Bank of India. Income Tax, Deferred tax and other usual and necessary provisions including employee benefits made on an estimated/ proportionate basis, wherever required and subject to adjustment at the year-end.  
5) During the half year ended September 30, 2024, the Bank has made an additional provision on standard advances at rates higher than minimum stipulated under IRAC norms, as per Board approved Accelerated Provisioning Policy. Accordingly, the Bank holds additional provision on standard advances (including restructured accounts) of ₹1,588 crore on September 30, 2024.  
6) Details of resolution plan implemented under the Resolution Framework for COVID-19-related Stress as per RBI circular dated August 06, 2020 (Resolution Framework 1.0) and May 05, 2021 (Resolution Framework 2.0) are given below:

(₹ in crore)

Type of borrower	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end of the previous March 31, 2024 (A)	Of (A), aggregate debt that slipped into NPA during the half-year	Of (A) amount written off during the half-year	Of (A) amount paid by the borrowers during the half-year*	Exposure to accounts classified as Standard consequent to implementation of resolution plan - Position as at the end September 30, 2024
Personal Loans	---	---	---	---	---
Corporate persons	9.12	0.00	0.00	(1.62)	7.50
Of which MSMEs	9.12	0.00	0.00	(1.62)	7.50
Others	---	---	---	---	---
<b>Total</b>	<b>9.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>(1.62)</b>	<b>7.50</b>

\*Represents net movement in balance outstanding  
7) Details of loans transferred / acquired during the half year ended September 30, 2024, under the RBI Master Direction on Transfer of Loan Exposures dated September 24, 2021 are given below:  
Transfer of Loans:  
i. Details of non-performing assets (NPAs) transferred:

(₹ in crore)

Particulars	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees
No. of accounts	1	-	-
Aggregate principal outstanding of loans transferred	39.49	-	-
Weighted average residual tenor of the loans transferred	NA	-	-
Net book value of loans transferred (at the time of transfer)	0	-	-
Aggregate consideration	9.25	-	-
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years	0	-	-

During the half year ended September 30, 2024, no investment was made in Security Receipts (SRs). All the Security Receipts held are provided for and hence the net book value is nil. Excess provisions reversed to the profit and loss account on account of sale of stressed loans was nil.  
ii. The bank has not transferred any loans not in default / Special Mention Accounts (SMA).  
Purchase of Loans:  
iii. The Bank has not acquired any stressed loan.  
iv. Details of loans not in default acquired during the half year ended September 30, 2024, through assignment are given below:

(₹ in crore)

Particulars	2024-25(HY1)	2023-24
Aggregate amount of loans acquired (₹ in crore)	440.54	48.94
Weighted average residual maturity (in months)	87.75	106.84
Weighted average holding period by the originator (in months)	10.35	13.31
Retention of beneficial economic interest by the originator	20%	20%
Tangible security coverage	200.36%	266.45%
rating-wise distribution of rated loans	NA	NA

8) Floating provision is not considered for computation of net NPAs.  
9) Previous period's figures have been regrouped / reclassified wherever necessary to conform to current period classification.  
10) As per RBI's letter dated May 15, 2019, implementation of IND-AS has been deferred for AIFs until further notice.  
11) In terms of RBI Circular no. RBI/2023-24/90 DOR STR.REC.58/21.04.048/2023-24 dated December 19, 2023- Investments in Alternative Investment Funds (AIFs) and subsequent clarification vide circular no. RBI/2023-24/140 DOR STR.REC.85/21.04.048/2023-24 dated March 27, 2024, Bank has reassessed the impact and continue to hold provision of ₹ 61 crore for the half year ended September 30, 2024.  
12) In terms of RBI circular no. RBI/DoR/2023-24/105 DoR.FIN.REC.40/01.02.000/2023-24 dated September 21, 2023, AIFs are required to disclose capital adequacy ratio and applicable Pillar 3 disclosures under BASEL III capital regulations from quarter ended June 30, 2024. Accordingly, corresponding details for the previous period are not applicable. Pillar 3 disclosures under BASEL III capital regulations are being made available on Bank's website i.e. www.sidbi.in. These disclosures have not been subjected to limited review by the Statutory Auditors.  
13) The above results have been subjected to audit by the Statutory Auditors.

By order of the Board  
Sd/-  
[Manoj Mittal]  
Chairman and Managing Director

Dated: November 14, 2024  
Place: New Delhi

SIDBI Official Visit our website: www.sidbi.in @sidbiofficial



THE BUSINESS DAILY. FINANCIAL EXPRESS FOR DAILY BUSINESS.



# कर्नाटक के उपमुख्यमंत्री डीके शिवकुमार ने भाजपा पर लगाया आरोप सरकार गिराने के लिए विधायकों को दिया 50-50 करोड़ का प्रलोभन

बंगलुरु, 14 नवंबर (भाषा)।

कर्नाटक के उपमुख्यमंत्री डीके शिवकुमार ने गुरुवार को मुख्यमंत्री सिद्धरमैया के इस दावे का समर्थन किया कि भाजपा ने 50 विधायकों को 50-50 करोड़ रुपए की पेशकश करके राज्य सरकार को 'गिराने' की कोशिश की थी। प्रदेश कांग्रेस अध्यक्ष शिवकुमार ने कहा कि भाजपा ने वास्तव में 50 कांग्रेस विधायकों को 50-50 करोड़ रुपए का प्रलोभन दिया।

उन्होंने सिद्धरमैया के बयान का बचाव किया और कहा कि कांग्रेस विधायकों को भाजपा के कथित 'आपरेशन लोटस' के बारे में जानकारी दी गई थी। चाक्यांश 'आपरेशन लोटस' का उपयोग कथित तौर पर खरीद-फरोख्त के माध्यम से सत्तारूढ़ सरकारों को अस्थिर करने के भाजपा के प्रयासों का वर्णन करने के लिए किया गया था। शिवकुमार ने कहा कि हमारे कुछ विधायकों ने मुख्यमंत्री को इस मामले से अवागत कराया है और उन्होंने इसे मीडिया के साथ साझा किया। मैसूरु में एक कार्यक्रम में सिद्धरमैया ने यह दावा

## भाजपा ने दी मुख्यमंत्री सिद्धरमैया को रिश्वत का आरोप साबित करने की चुनौती

बंगलुरु, 14 नवंबर (भाषा)।

भारतीय जनता पार्टी (भाजपा) की कर्नाटक इकाई के अध्यक्ष बीवाई विजयेंद्र ने गुरुवार को मुख्यमंत्री सिद्धरमैया को उस आरोप को साबित करने की चुनौती दी जिसमें उन्होंने कहा है कि सरकार गिराने के लिए 50 कांग्रेस विधायकों को 50-50 करोड़ रुपए रिश्वत की पेशकश की गई थी।

विजयेंद्र ने मुख्यमंत्री से आरोप के आधार का खुलासा करने के लिए भी कहा। उन्होंने कहा कि मुख्यमंत्री को अपने ही विधायकों पर भरोसा नहीं रह गया है इसलिए वह झूठे

दोहराया कि किसी भी कांग्रेस विधायक ने प्रस्ताव स्वीकार नहीं किया था। उन्होंने भाजपा पर आरोप लगाया कि वह 'उनको हटाने' और

आरोप लगा रहे हैं। अगर मुख्यमंत्री यह साबित करने में विफल रहते हैं कि 50 कांग्रेस विधायकों में से हर एक को 50 करोड़ रुपए की पेशकश की गई थी, तो लोग उन्हें गंभीरता से नहीं लेंगे। सिद्धरमैया ने विजयेंद्र के बयान पर टिप्पणी करने से इनकार कर दिया। मुख्यमंत्री ने कहा कि मैं उनपर कोई टिप्पणी नहीं करूंगा। आप मुझे उस व्यक्ति के बारे में क्यों पूछते हैं जो अभी हाल ही में (राजनीति में) आया है? विजयेंद्र ने आरोप लगाया कि एक जिम्मेदार पद पर रहते हुए सिद्धरमैया इस तरह का व्यवहार कर रहे हैं जिससे इसकी गरिमा कम हो रही है।

उनकी सरकार को उखाड़ फेंकने के लिए उनपर झूठे मामले दर्ज कराए हैं। भाजपा ने अभी तक आरोपों पर प्रतिक्रिया नहीं दी है।

## कांग्रेस ने प्रधानमंत्री मोदी व शाह के खिलाफ निर्वाचन आयोग में शिकायत दर्ज कराई

जनसत्ता ब्यूरो

नई दिल्ली, 14 नवंबर।

कांग्रेस ने प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी और गृह मंत्री अमित शाह के खिलाफ निर्वाचन आयोग में शिकायत दर्ज करार कर दोनों पर उनके हालिया चुनाव अभियान के दौरान 'झूठे, विभाजनकारी, दुर्भावनापूर्ण और निंदनीय' बयान देने का आरोप लगाया है। विपक्षी दल ने आयोग से आग्रह किया है कि वह मोदी और शाह को चुनाव की शेष अवधि के लिए चुनाव संबंधी किसी भी गतिविधि के संचालन से प्रतिबंधित करे और मामले को गहन जांच करे।

कांग्रेस ने आयोग से अनुरोध किया कि वह महाराष्ट्र और झारखंड में भाजपा के उग्र और घोर उल्लंघनकारी चुनावी अभियान में शामिल सभी व्यक्तियों के खिलाफ आपराधिक मामला दर्ज करने का निर्देश दे। मोदी के खिलाफ निर्वाचन आयोग को दिए गए अपने ज्ञापन में कांग्रेस महासचिव जयराम रमेश ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा महाराष्ट्र विधानसभा चुनाव के मद्देनजर एक चुनावी रैली के दौरान दिए गए कई बयानों से निर्वाचन आयोग को अवगत कराना चाहती है। रमेश ने आरोप लगाया कि आठ नवंबर को मोदी ने महाराष्ट्र के नासिक और धुले में आयोजित रैलियों के दौरान कांग्रेस और उसके सहयोगियों को निशाना बनाते हुए कई 'झूठे, दुर्भावनापूर्ण और निंदनीय' बयान दिए। उन्होंने कहा कि मोदी ने अपने बयानों में पूर्व प्रधानमंत्रियों जवाहरलाल नेहरू, इंदिरा गांधी और राजीव गांधी पर आरोप लगाए। रमेश ने दावा किया कि मोदी ने आरोप लगाया कि कांग्रेस नेता एससी, एसटी और अन्य पिछड़ा वर्ग ओबीसी समुदाय के विरोधी थे। कांग्रेस नेता ने आयोग से इस मामले को गहन जांच करने और चुनावी अभियान में शामिल सभी व्यक्तियों के खिलाफ आपराधिक मामला दर्ज करने का निर्देश देने का आग्रह किया।

## भड़काऊ भाषण संबंधी याचिका पर सुनवाई से सुप्रीम कोर्ट का इनकार

जनसत्ता ब्यूरो

नई दिल्ली, 14 नवंबर।

सुप्रीम कोर्ट ने कथित भड़काऊ भाषणों के खिलाफ तत्काल हस्तक्षेप के अनुरोध से संबंधित जनहित याचिका पर सुनवाई से गुरुवार को इनकार कर दिया। शीर्ष अदालत ने कहा कि नफरत फैलाने वाले भाषणों और गलतबयानी के बीच अंतर होता है। याचिका में आरोप लगाया गया था कि वे बयान राष्ट्रीय एकता व सुरक्षा को खतरों में डालते हैं और विभाजनकारी विचारधाराओं को बढ़ावा देते हैं। प्रधान न्यायाधीश संजीव खन्ना और न्यायमूर्ति संजय कुमार की पीठ ने कहा कि जनहित याचिका दायर करने वाली हार्दिक सेना समिति के वकील से कहा कि इस मामले में नोटिस जारी नहीं करेंगे। हम संविधान के अनुच्छेद 32 के तहत वर्तमान रिट याचिका पर विचार करने को लेकर इच्छुक नहीं हैं, जो वास्तव में 'कथित बयानों' को संदर्भित करता है। पीठ ने कहा कि भड़काऊ भाषण और गलतबयानी के बीच अंतर है। यदि याचिकाकर्ता को कोई शिकायत है, तो वे कानून के अनुसार इस मामले को उठा सकते हैं। पीठ ने कहा कि वे मामले के गुण-दोष पर टिप्पणी नहीं कर रही है।

## यूपीपीएससी ने स्थगित की आरओ-एआरओ परीक्षा

जनसत्ता ब्यूरो

नई दिल्ली, 14 नवंबर।

उत्तर प्रदेश लोक सेवा आयोग (यूपीपीएससी) ने अभ्यर्थियों की मांगों को स्वीकार करते हुए गुरुवार को समीक्षा अधिकारी (आरओ) और सहायक समीक्षा अधिकारी (एआरओ) परीक्षा स्थगित कर दी और प्रांतीय सिविल सेवा (पीसीएस) प्रारंभिक परीक्षा को पुराने तरीके से आयोजित करने की घोषणा की। आयोग ने आरओ और एआरओ परीक्षाओं के लिए एक समिति बनाने की भी घोषणा की। आयोग के सचिव अशोक कुमार ने उपस्थित अभ्यर्थियों के समक्ष आयोग द्वारा लिए गए निर्णयों की जानकारी देते हुए कहा कि पिछले कुछ दिनों से पीसीएस और अन्य भर्ती परीक्षाओं को लेकर छात्रों के बीच असंतोष की स्थिति थी। छात्रों की मांग थी कि पीसीएस प्रारंभिक परीक्षा को एक से ज्यादा पालियों में कराने के बजाय एक ही दिन में संपन्न कराया जाए।

मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने छात्रों की इन मांगों का संज्ञान लेते हुए आयोग को निर्देश दिया कि वे छात्रों के साथ संवाद स्थापित करके आवश्यक निर्णय लें। आयोग ने मुख्यमंत्री के निर्देश पर छात्रों से संवाद किया और उनकी मांगों

मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने आयोग को निर्देश दिया कि वे छात्रों के साथ संवाद स्थापित करके आवश्यक निर्णय लें। आयोग ने मुख्यमंत्री के निर्देश पर छात्रों से संवाद किया और उनकी मांगों को ध्यान में रखते हुए यह निर्णय लिया कि पीसीएस प्रारंभिक परीक्षा 2024 पूर्व की भांति एक ही दिन में आयोजित की जाएगी।

पर विचार करते हुए यह निर्णय लिया कि पीसीएस प्रारंभिक परीक्षा 2024 पूर्व की भांति एक ही दिन में आयोजित की जाएगी। मुख्यमंत्री की पहल पर यूपीपीएससी ने आरओ और एआरओ परीक्षा-2023 को स्थगित करते हुए उसकी पारदर्शिता व निष्पक्षता सुनिश्चित करने के लिए एक समिति का गठन किया है। यह समिति सभी पहलुओं पर गहन अध्ययन करके अपनी विस्तृत रिपोर्ट शीघ्र प्रस्तुत करेगी, जिससे इन परीक्षाओं की शुचिता और विश्वसनीयता को सुनिश्चित किया जा सके। हाल के महीनों में देश के कई हिस्सों में पर्चाफोडी की घटनाओं को देखते हुए प्रदेश सरकार ने चयन परीक्षाओं की शुचिता और पारदर्शिता सुनिश्चित करने का निर्णय लिया है।

## स्वच्छ गंगा मिशन डाल्फिन के संरक्षण के लिए होगी एंबुलेंस सेवा

जनसत्ता ब्यूरो

नई दिल्ली, 14 नवंबर।

राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन के महानिदेशक राजीव कुमार मित्तल की अध्यक्षता में कार्यकारी समिति की बैठक में कई अहम परियोजनाओं को मंजूरी दी गई है। इनमें गंगा और उसके जलीय जीवों व वनस्पति के संरक्षण से जुड़ी परियोजनाएं शामिल हैं। खास तौर पर डाल्फिन और कछुआ जैसी दुर्लभ प्रजातियों के संरक्षण पर ध्यान केंद्रित किया जाएगा। बैठक में डाल्फिन एंबुलेंस विकसित करने को भी मंजूरी दी गई। बैठक में चंबल, सोन, दामोदर और टोंस नदियों के पर्यावरणीय प्रवाह के आकलन के लिए एक अहम परियोजना को स्वीकृति दी गई, जिसकी अनुमानित लागत 11 करोड़ है। इसके तहत नदियों के प्रवाह का वैज्ञानिक मूल्यांकन किया जाएगा, ताकि पानी की मात्रा और गुणवत्ता में सुधार हो सके। इन नदी प्रणालियों के भीतर जैव विविधता के बारे में जानकारी हासिल कर उनका रेकार्ड तैयार किया जाएगा।



# भारत गीयर्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय एवं वर्क्स: 20 कि.मी. मथुरा रोड, पो. ओ. अमर नगर, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)  
फोन: +91 (129) 4288888  
ई-मेल: info@bglindia.com वेबसाइट: www.bharatgears.com सीआईएन: L29130HR1971PLC034365



## Geared for Life

### 30 सितम्बर, 2024 को समाप्त तिमाही एवं अर्द्धवार्षिक के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का वर्णन


क्र.सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त अर्द्धवार्षिक		समाप्त पूर्व वर्ष
		30.09.2024 (अनअंकेक्षित)	30.06.2024 (अनअंकेक्षित)	30.09.2023 (अनअंकेक्षित)	30.09.2024 (अनअंकेक्षित)	30.09.2023 (अनअंकेक्षित)	31.03.2024 (अंकेक्षित)
1.	परिचालनों से कुल आय	16,458	16,601	17,902	33,059	34,950	66,305
2.	अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर, अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं से पूर्व)	(131)	(242)	(244)	(373)	(346)	(1,288)
3.	अवधि के लिए कर से पूर्व लाभ/(हानि) (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	1,553	(242)	(244)	1,311	(346)	(1,288)
4.	अवधि के लिए कर के पश्चात् लाभ/(हानि) (अपवादित एवं/अथवा असाधारण वस्तुओं के बाद)	1,358	(181)	(173)	1,177	(249)	(974)
5.	अवधि के लिए कुल व्यापक आय/(हानि) [जिसमें अवधि के लिए लाभ/(हानि) (कर के बाद) एवं अन्य व्यापक आय/(हानि) (कर के बाद) शामिल हैं]	1,358	(181)	(180)	1,177	(263)	(996)
6.	समतता अंश पूंजी	1,536	1,536	1,536	1,536	1,536	1,536
7.	अन्य इविटिटी जिसे पूर्व वर्ष की अंकेक्षित बैलेंस शीट में दर्शाया गया है	9,524	9,524	10,520	9,524	10,520	9,524
8.	प्रतिअंश आय [₹10/- प्रत्येक (* अर्द्धवार्षिक) मूल एवं तरल (₹)]	*8.84	*(1.18)	*(1.13)	*7.66	*(1.62)	(6.34)

टिप्पणियाँ:

1. उपरोक्त सेबी (सूचीकरण दायित्व एवं प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) अधिनियम, 2015 के अधिनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज दायर किए गये 30 सितम्बर, 2024 को समाप्त तिमाही एवं अर्द्धवार्षिक के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। 30 सितम्बर, 2024 को समाप्त तिमाही एवं अर्द्धवार्षिक के अनअंकेक्षित वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों (www.nseindia.com एवं www.bseindia.com) तथा कम्पनी की वेबसाइट (www.bharatgears.com) पर उपलब्ध है।

स्थान: फरीदाबाद  
तिथि: 14 नवम्बर, 2024

निदेशक मंडल के लिए एवं उनकी ओर से  
हस्ता/—  
सुरिंदर पॉल कंवर  
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक  
दिन: 00033524



# RAMA STEEL TUBES LTD.

CIN: L27201DL1974PLC007114  
Regd. Office: B-5, 3rd Floor, Main Road, Ghazipur, New Delhi (India) - 110096  
+91-(11)-43446600 investors@ramasteel.com www.ramasteel.com

Extracts of the Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-Sep-24 (Unaudited)	30-Jun-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	30-Sep-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	31-Mar-24 (Audited)
1	Total Income from operations	27,234.91	21,757.59	20,446.08	48,992.50	51,797.65	105,082.95
2	Net Profit/(Loss) before Tax (Before Exceptional and Extraordinary Items)	591.64	740.86	801.05	1,332.50	1,758.23	3,752.92
3	Net Profit/(Loss) before Tax (After Exceptional and Extraordinary Items)	591.64	740.86	801.05	1,332.50	1,758.23	3,752.92
4	Net Profit/(Loss) after Tax (After Exceptional and Extraordinary Items)	431.47	619.98	657.20	1,051.45	1,403.05	2,999.66
5	Total Comprehensive Income (Comprising Profit/(Loss) after Tax and other comprehensive income after Tax)	454.09	622.32	446.62	1,076.41	1,191.92	2,666.78
6	Equity Share Capital	15,542.31	15,542.31	5,063.52	15,542.31	5,063.52	15,441.67
7	Reserves (Excluding Revaluation Reserve)	19,609.37	19,179.99	25,788.19	19,609.37	25,788.19	18,072.97
8	Earning per Share (in ₹)						
	Basic*	0.03	0.04	0.09	0.07	0.23	0.50
	Diluted**	0.03	0.04	0.08	0.07	0.23	0.49

\* Basic Earnings per equity share has been reduced during the quarter and half year ended Sept 30, 2024 due to weighted No of shares increased from 48,32,62,721 on 30.09.2023 to 155,38,46,117 on 30.09.2024.  
\*\* Diluted Earnings per equity share calculated as per Ind-AS 33 during the quarter and half year ended Sept 30, 2024 considering additionally NIL share warrants to be converted into equity shares.

Notes:

- These consolidated financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under section 133 of Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and relevant amendment thereafter.
- The above consolidated financial results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on November 14, 2024. Limited review under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has been carried out by the statutory auditors of the company. The auditors have expressed an unqualified report on the above results.
- Standalone Results as on September 30, 2024 are as under :-

S. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30-Sep-24 (Unaudited)	30-Jun-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	30-Sep-24 (Unaudited)	30-Sep-23 (Unaudited)	31-Mar-24 (Audited)
1	Net Sales / Income From Operations	21,958.22	15,829.63	15,562.78	37,787.85	37,491.28	79,407.07
2	Other Income	1,018.40	153.99	136.67	1,172.38	241.85	966.57
3	Profit before Tax	440.64	321.52	533.87	762.15	1,313.11	2,986.13
4	Profit after Tax	292.23	258.35	400.19	550.57	971.04	2,270.10
5	Total Comprehensive Income after Tax	298.88	268.33	400.15	567.20	973.49	2,286.56

- During the quarter, The Group has incorporated wholly owned subsidiary name Rama Defence Private Limited and certificate of incorporation was received on August 31, 2024 from Ministry of Corporate Affairs. The subscription money credited in the month of October, 2024 hence the impact of this company has not been considered while consolidation.
- Figures for the previous periods / year have been regrouped/recast wherever necessary, to confirm to the current period's classification.
- The Consolidated Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024 are available on the website of the Company (www.ramasteel.com) and on Stock Exchanges website (www.bseindia.com and www.nseindia.com).

Date: November 14, 2024  
Place: Delhi

For Rama Steel Tubes Limited  
Sd/-  
Naresh Kumar Bansal  
Managing Director  
DIN : 00119213

www.readwhere.com